

WŁADZE ZIELONEJ GÓRY W LATACH 1990 - 2018

Janusz Kubicki
Prezydent od 2006 roku i dalej



Janusz Kubicki (rocznik 1969). Ukończył Technikum Elektroniczne w Zielonej Górze, pisząc pracę dyplomową w formie dwóch programów komputerowych. Dzięki temu wygrał Ogólnopolski Turniej Młodych Mistrzów Techniki. Ukończył Marketing i Zarządzanie w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze (obecnie Uniwersytet Zielonogórski).

W pracy zawodowej przeszedł wszystkie etapy awansu - od przedstawiciela handlowego po dyrektora. Zaczynał jako informatyk w szkole, potem m.in. w Urzędzie Pracy i gazecie. Doświadczenie menedżerskie zdobywał początkowo w kompaniach piwowskich, później w Polmosie. Od 2003 roku pełnił funkcję dyrektora zielonogórskiej Polikliniki.

W 2006 roku został wybrany na Prezydenta Zielonej Góry i funkcję tę sprawuje nadal.

W trakcie jego trzech kadencji dokonana się modernizacja Miasta, co było możliwe za sprawą wyjątkowej skuteczności wykorzystania środków unijnych (m.in. nowe obiekty, budowa i modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej, przebudowa i budowa nowych ulic, sieć ścieżek rowerowych, komunikacja miejska). Poza tym Miasto wypracowało atrakcyjną koncepcję rozwoju, która zakłada powstawanie nowych firm i tym samym staje się coraz bardziej przyjazne dla mieszkańców. Po raz pierwszy w historii, w 2018 roku budżet Zielonej Góry przekroczył miliard złotych.

Pomysłodawca i realizator Lubuskiego Parku Przemysłowo-Technicznego w Nowym Kisielinie. Modelowo ułożył współpracę z Uniwersytetem Zielonogórskim.

Przez trzy kadencje prezydentury powstało wiele inwestycji m.in.: Centrum Rekreacyjno-Sportowe, Centrum Przyrodnicze, Planetarium Wenus, nowe hospicjum, nowoczesne boiska - o różnym przeznaczeniu, Młodzieżowe Centrum Kultury i Edukacji - Dom Harcerza czy placówki edukacyjno-oświatowe. Została unowocześniona komunikacja miejska (elektryczne autobusy MZK, rowery miejskie) oraz wybudowano sieć ścieżek rowerowych.

W kwestiach gospodarczych należy wspomnieć o dbałości o lokalne przedsiębiorstwa, które przynoszą rozgłos Zielonej Górze na całym świecie m.in.: ADB, LUG, Streamsoft czy ostatnio obuwie.pl. Wiele firm informatycznych znajduje lokalizację w Zielonej Górze dzięki Uniwersytetowi Zielonogórskiemu i doskonałej lokalizacji Miasta oraz budowie kolejnych obwodnic czy rozbudowanie Strefy Aktywności Gospodarczej.

Janusz Kubicki to pomysłodawca i realizator projektu „Połączenie z dniem 1 stycznia 2015 roku Miasta Zielona Góra z Gminą Zielona Góra” (zatwierdzonego w referendum). Dzięki temu systematycznie postępuje integracja Miasta z Gminą. Za to dokonanie 11 stycznia 2018 roku został wyróżniony nagrodą im. prof. Jerzego Regulskiego dla najlepszego samorządowca.